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PALET NE KONTRATE

PAI,A DHURUESE:
Ermal Dogani, atesia Qemal dhe amesi Lulieta, i datelindjes 15.05.1990, lindur ne Fier dhe banues
ne Niesia Admnistrative Zharrez, Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i paniohur prei
meie Noteres, identifikuar prej leternjoftimit me nr.personal 0DJ J00515035E dhe nr.028918540
ne cilesine e Ortakut themelues te shoqerise "ALB-DRIL"sh.p.k pronar dhe zoterues i 1 kuote me
pjesmarrle ne perqindje 50 % td kuotave ti kapitalit themeltar.

Ne kift kontrate do te emartohet pola dhuruese.

DHE
PAIA PRANUESE E DHURJMIT:
Petrit Dogani, atesia Fejzi dhe amesi Rronl6, i datelindjes 30.04.7974, lindur dhe banues ne N.iesia
Admnistrative Zhatez, Fier, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i panjohur prej meye
Noteres, identifikuar prei leternioftimit me nr.personal (lD) H40430020D dhe nr. 029459742, ne
cilesine e Ortakut themelues te shoqerise "ALB-DRIL"sh.p.k pronar dhe zoterues i 1 kuote me
piesmarrie ne perqindie 50 % tO kuotave td kapitalit themeltar.

NC kCtC kontmfi do tE emErtohen pala pronuese e dhurimil

Nepermjet ekstroktit te QKR, te nxjerre nga faqja zyrtare e QKR, venfikoj Gjendjen e Regjistrit te
Shoqerise dhe konstatoj se Shoqeria ( ALB-DRIL sh.p.k'. eshte shoqeri aktive, nuk eshte ne proces

falimentimi, nuk eshte ne ndjekje penale, nuk eshte ne sekuestro apo ne forma te Eera kufizimit te
zotesise se saj jurtdike dhe per te vepruar dhe se Petrit Dogani ajo eshte perfaqesuesi i vetem ligjor i
saj .

Palet e kesaj kontrate me deshire te lire dhe me vullnet te pavesuar kerkuon nga une noteria
redoktimin e kontrates se dhurimit te kuotave te kapitalit themeltare ne shoqerine "olb-dril" sh.p.lg me
nr.NUIS L83209407Q si me poshte vijon:

BAZA LIGIORE:
1.Kodi Civil i Republikes se Shqiperise dhe ne vecanti te nenit 751, nenit 762 te tii
2. Ligji Nr.9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"; dhe ne vecanti neni 73 dhe
vijues te tii
3.Ligii Nr.9723, date 03 /oS /zoo7 " Per Qendren Kombetare te Regjistrimit"
4. Ligjit 110 date 28.12.2018 "Per Noterine", ne Republiken e Shqiperise.

NENI 7

OBJEKTI:
Kjo kontrate ka per obiekt Dhurimi nd mas6n prei 50% [pesedhje perqindJ, te kuotes qi zot6ron
pala dhuruese ne kapitalin themeltar ne shoqerine 'l{LB-DRIL" Sh.p.k: ku pala dhuruese Ermal
Dogani eshte zoterues i 1 (nje) kuote ne masen 50o/o te kuotave te kapitalit themeltar ne vleren prej

arqitdn ti cilet kerkuan redaktimin e kesa.l kontrate Dhurimi
Kuotash me
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50.000 Leke ( pesedhjet mije) dhe b€het pranimi i dhurimit te tyre nga Z.PeEit Dogani nd masen
totale te kuotave qe dhurohen, te barabarta ne total me 50 0/o te kuotave te kapitalit zotemes nga
pala dhuruese, ne vleren totale prej 50.000(pesedhjet mije) leke k\otave qe dhurohen.

NENI 2
PERMBAITJA E KoNTRATTS

Shoqdria Tregt>re 'ALB-DRIL"sh.p.k, me seli ne Fier, Zharez Sheqishte, Rruga "Petraq Poshnjari",
Z.K 3361, Pasurid 114/20-ND, eshte regiistruar ne Regiistrin Tregtar me num6r unik identifikimi
NUIS: 183209401q datd 09.08.2018. ShoqEria ka ni6 kapital themeltar tO regiistruar prei 100.000
(njiqind miiE)-lekd te ndari nd 2 kuota me vlerd nominale te njd kuote prej 50.000 (pesedhjete
mijeJ lek. /i
Aktualishtf<udtat ne shoqdri zotdrohen si me poshte viion:

- Zoti Ermal Doganl , zoteron 500/6 td vler6s sd kapitalit td shoqdrisd tO barabartd me 1 kuota
nd vlere te p6rgjithshme 50.000(pesedhjete miie) leke.

- Zoti Petrit Dogonl zoteron 50 0/o tE vleres sd kapitalit td shoqdrise td barabart6 me 1 kuota
n6 vlerd td p6rglithshme 50.000(pesedhiet miie) leke.

Me vendimin nr. 1, tE dates 19.08.2019 (dymiie e n€nitembddh,ete] te Asamblese tE pergiithdshme
ti ortakeve t6 shoqdrise, €shtd vendosur miratimi i dhurimit td kuotave prei 500/o qe zoteron
ortaku Ermal Dogani ne shoqerind "ALB-DRIL"sh.p.k, nddrsa bdhet pranimi i dhurimit te tyre nga
Petrit Dogani, ortaku tieter i po kesaj shoqerij, nd mas€n totale td kuotave qd dhurohen.
Me dhurimin e kuotave nga pala dhuruese, ky veprim sjell humbien e sd dre.itds sd pronesise td
ortakut Ermal Dogani ne masdn respektive 50 0/o td kuotave qd zotdron ne kapitalin themeltar ti
Shoqdris€ "Alb-Dril" sh.p.k
Dhuruesi eshte plotdsisht dakord t'i dhuroje me vullnetin e.tij td lirE dhe td plotd, td gjitha kuotat
prei 50%, qA zoteron nd kapitalin themeltar n€ shoqerfti€ tU "Alb-Dril"sh.p.h pranuesit te dhurimit,
ortakut tjere te kesai shoqerie dhe perkatesisht:,Petrit Dogani
Nga ana e tij pranuesi i dhurimit Petrit Dogan-i eshte plotAsisht dakord per dhurimin e bere nga

ortaku tjeter i shoqirisd "ALB-DRIL"sh.p.k zoti Ermal Dogani ne masen 50 0/o te kuotave te tij.
Duke pdrfituar prondsine e kuotave te dhuruara nE masdn prei 50% te kuotave te shoqerise,
pranuesi i dhurimit Petrit Dogani fiton cildsind't ortakut te vetlm ne shoqerise "ALB-DRIL" lh.p.k
me td gjitha td drejtat e detyrimet qd sjell dhurimi i lluotave.

NENI 3
MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE

3.1 Me ninshkrimin e kdsaj kontrate dhuruesi zoti Ermal Dogani, humbet prondsine mbi kuotat
ne masdn prei 500/o qE zotdron nE kapitalin themeltar tE shoqdrisd 'ALB-DRIL" sh.p.k, duke mos
patur nd ti ardhmen asnid pretendim prondsie mbi kuotat e dhuruara. Pala dhuruese deklaron se

nuk ka patur dhe nuk do te ketd asnie pretendim per ndonid td drejtd apo detyrim qd rrjedh si

rezultat i dhurimit te 500/0 te kuotave qe zoteron ne shoqdrin6 "ALB-DRIL" sh.p.k
3.2 Pala pranuese e dhurimit, zoti Petrit Dogani, behet pronar nd mas6n 50% te kuotave tE

dhuruara me td gjitha te dreita dhe detyrimet qd mbart pronEsia e kuotave, duke fituar niekohdsisht
dhe cildsind e ortakut te vetem ne masen 1000/o te kuotave ne shoqerine "Alb-Dril' sh.p.k, pasi

zoteron 50 o/o tii vlertis sd kapitalit td shoqdrisi td barabarti me 1 kuote nti vler6 td perglithshme
50.000 (pesedhiet miie) leke dhe ne total behet pronar ne masen 1000/o td vler6s sE kapitalit te
shoqdrisd te barabartd me 1 kuote nE vlerd td pirgjithshme 100.000 Leke (500/0 +500/0 =100 0/o) ne

shoqerine "ALB-DRIL" sh.p.k
3.2 Pas realizimit te kesaj kontrate dhurimi, kuotat e shoqdrisd shoqdris6 "ALB-DRIL sh.p.k do td
zotdrohen nd kitd mdnyr€ dhe vetem nga:
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Zoti PetTit DoBani zotaron 100o/o td vleras sd kapitalit tb shoqarisa E barabart, me 7 kuote
ne ere E pargiithshme 700.000 (njeqind miiemii,) bke

NENI 4
MODALITETE TE DHURIMIT

4.1. Palet, me wllnetin e tyre te lire dhe te plote, bien dakort qe te gjitha detyrimet ndaj te treteve
qe ka shoqeria.'ALB-DRIL" sh.p.k nga krijimi i saj e deri ne momentin e kalimit te pronesise nga
pala dhuruese tek pala pranuese e dhurimit, dmth deri sot me date 20.08.2019, iane perg,egiesi e
pales pranuese te'dhurimit dhe pala dhuruese nuk ka asnje detyrim ndaj te treteve apo ndai pales
pranuese te dhurinljt ne lidhie me to.
4.2 Me nenshkrimig, pronesia mbi te gjithe Kuotat e pales dhuruese dhe te drejtat e tiera qe lidhen
me to dhe qqe rrifrhin prel tyre, perfshire te drejten e votes dhe te dividentit si dhe te dre.itat ne
administrimin i.shoqerise i kalon pales pranuese se dhurimit dhe pala dhuruese zhvishet teresisht
prei lytt -- '

NENI 5
DEXIARIME DHE GARANCI

5.1Pala dhuruese deklaron dhe garanton se ka.te dreite dhe nuk ka asnie pengese te gfaredo natyre
qe te lidhe dhe zbatoje kete Kontrate dhe se kjo Kontrate perben detyrim ligjor, te vlefshem, te
detyrueshem per palen dhuruese. Kuota g dhuruesit, objekt i kesai Kontrate sipas parashikimeve
me siper, dhurohet ne gjendien ne te cilen.eshte dhe me te dreitat qe lidhen me te dhe/ose rrjedhin

5.2 Pala pranuese e dhurimit deklaron dlie garanton se ka terdreite dhe nuk ka asnje pengese te
gfaredo natyre qe te lidhe dhe zbatoje kete Kontrate dhe se kio Kontrate perben detyrim ligior, te
vlefshem, te detyrueshem per palen pranuese'se dhurimit. Giithashtu, pala pranuese e dhurimit
pranon Kuoten e pales dhuruese objekt ikesa, Kontrate ne giendien te cilen eshte dhe nuk ka asnje
pretendim ne lidhje me te apo te dreitat qe lidhen me te dhe/ose rdedhin prej saj.

NENI 6
TE NDRYSHME

6.1 Secila prei Paleve do te perballoie shpenzimet e veta ne lidhje me negocimin, nenshkrimin dhe
permbushien e detyrimeve te parashikuara ne kete Kontrate,
5.2 Kjo Kontrate pergatitet dhe nenshkruhet ne kater origiinale me vlere te niejte secili dhe ky akt
perben te giithe marreveshien e arritur midis Paleve, premtimet deHarime! garancite ne lidhje me
obiektin e kesai Kontrate. Asnie ndryshim i kesaj Kontrate nuk do te.iete i vlefshem nese nuk behet
me shkrim dhe nenshkruhet personalisht nga Palet e kesaj Kontrate apo perfaqesues te autorizuar
rregullisht prej seciles nga Palet ne fiale.
5.3 Kesai kontrate i bashkelidhet aJ vendimi i asamblese se pergjithshme te ortakeve te shoqerise
"Alb-Dril" sh.p.k, ekstrakti tregar, mjete identifikuese

NENI 7
LIGJI ZBATUES DHE ZGIIDHIA E MOSMARRVESHIEYE

7.1 Per geshtiet te cilat nuk jane parashikuar ne kete Kontrate apo qe mund te rrjedhin prei saj do te
zbatohet leglislacioni perkates ne fuqi ne Republiken e Shqiperise i cili eshte ligji i zbatueshem per
kete Kontrate.
7.2 Cdo mosmarrveshie qe mund te linde midis Paleve te kesaj Kontrate ne lidhje me zbatimin apo
interpretimin e kesaj Kontrate, nese nuk zgjidhet ne mirekuptim mes vete Paleve, do te zglidhet nga

Giykata e Rrethit Gjyqesor Fier.
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1\
Une Noteri, e lexo.i tekstin e ketij akti me ze te e te kuptueshem Paleve te cilet, pasi me
deklaruan se teksti i ketii akti eshte ne pe plote me theniet dhe vullnetin e tyre, e

nenshkrua.ine ate rregullisht ne pranine tim origiinale me vlere te niejte secili, dhe une
Noteri vertetoi sa me siper sipas ligjit

PALA DHURUESE

ne tui1l,

PAI,ET E KONTRATES

PALA PRANUESE E DHURIMIT

ERMAL D

Termat e

te cil6ve,€Bi-Ju lerua e lexoina dhe vet ato, pal6 shprehen se e kand kuptuar e pranojn€ dhe e
ndnshkruan at6 me vullnetin e tyre tA liri dhe t€ plot6, n€ prezencEn time, pavere.itje ne perputhe
me Ligjin 110 date 28.12.2018 "Per Noterine" ne Republiken e Shiperise

NOTERE
AMARDA B.SHANAJ

& - rffiff:8ffhullffi)'--
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a

pasi u redaktuan prej meje Noterit, iu b€nd td njohura palive kontraktuese,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA TREGTARE
,,ALB.DRIL" 

Sh.P.

VENDIM
NR 1 Date l9.OA.2Ol9

I ASAMBLESE SEORTAKEVE

Sot, me date 19 Gusht 2019 fdymije e n€ntdmbddhjet6), u mblodh Asambleja e Ortakeve te
shoqerise tregtare Shoq€ria Tregtare "ALB-DRIL" Sh.p.k me seli ne Zharrez, Sheqishte, Rruga
"Petraq Poshniari",Z.K 3.361, PASURIA NR.114/20-ND, e regjistruar nd Regjistrin Tregtar me
numdr idenrifikitdjf6NUIS: L83209401Q dar6 07.08.2018, e perbere nga dy orraket e

shoqerise Petrit Dogani dhe Ermal Dogani.

Me vendim Nr. 1 date 19.08.2019 asambleja e pergjithshme e ortakeve te shoqerise '718-
DRIL" Sh.p.k, ne mbeshtetje te Ligjit "Per Shoqerit Tregtare", dhe kjo mbledhje asambleia e

ortakeve me rend dite :

VENDOSI :

1. Ortaku Ermal Dogan ka vendosur t'i dhirroie kuotat e veta nominale 1 ne masen 50
%. pales pranuese te dhurimit ortakut te shoqerise z. Petrit Dogani dhe ortaku
tjeter i shoqerise Petrit Dogani ka ve ur t'i pranoie kuoten e tij nominale ne

oqerise "ALB-DRIL" Sh.p.k ne masen 100masen 500/o, i cili behet ortak i vetem h
0/o pjesdmarrja ne perqindje, numri i pergji hem i kuotave L

2

3

Te dy ortaket duhet te realizojne Kontraten e rimit se kuotave me akt noterial.
Autorizohet administratori AdPetrit Dogani te ndjekin te gjitha procedurat ne QKB
Fier per depozitimi e vendimit nr. 1 date19.08.2019 te asamblese se ortakeve si
regiistrimin e kontrates se dhurimit se kuotave .

0rtaket e shoqerise "ALB-DRIL" sh.p.k

*Depozitimin e vendimit prane QKR.
+Depozitimin e kontrates se dhurimit se kuotave prane QKR

Vendimi i mesiperm merret nga ortaket, bazuar ne nenet perkatese te
statutit te shoqerise, si dhe te Ligiit'iFer Shoqerite Tregtare" ne Republiken e
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